De Collegio seu potius Collegiata Schola Wiccama  
Wintoniensi.

Inter turrigeras, quas Anglia continet, urbes  
 1 Urbs antiqua suo minifatur culmine nubes;  
 Venta prius dicta est; Wintonia deinde vocata:  
 Regalis platea est, si vulgi more loquamur.  
 Wiccamus, insignis mitraeque pedoque Suithini, 5  
 Condidit hic sacris Sacaria digna Camoenis;  
 Hic, hic pauperibus κουροτρόφον ille locavit;  
 Et ne dirueret saevus fundamina Daemon,  
 Tutelae domus haec Divae est sacrata Mariae<sup>9</sup>,  
 Et ne civili domus haec arderet ab igne, 10  
 Est positus Custos, qui praesidet omnibus, unus.  
 Sunt duo, cura vagae quibus est commissa Juventae,  
 Atque decem Socii, qui dicti a plebe Magistri;  
 Inde Capellani, qui constant ordine trino;  
 Vindicat et trinum numerum sibi Clericus; unus 15  
 Organa qui facili percurrit dissona dextra:  
 Sed pueros numerus bene septuagesimus arctat.  
 Praefecti octodecim seniores rite vocantur,

<sup>8</sup> am ende des Ms. steht: *Christ. Johnsonus haec e vetustatis tenebris eruta luci atque memoriae utcumque restituit A. D. 1565.*

<sup>9</sup> über dem eingangsthore stand die statue der jungfrau Maria, die bei der plünderung Winchesters durch Cromwells Puritanersöldner der zerstörung entgieng infolge der bemühungen zweier officiere, ehemaliger Winchester-Boys, die ihres eides, die schule in allen gefahren zu verteidigen, eingedenk waren.

Exemplo monituque Scholae moderamina servant:	
Si tamen obstiterint rabidi, nimiumque protervi	20
Nomina sunt chartae, charta est data deinde Magistro,	
Qui quadripartita bene corrigit omnia virgâ. <sup>10</sup>	
Sex-decimus numerus iubet ut sit meta Choristis;	
Hi resonant sacros argutis vocibus hymnos	
In Templo; ex Templo Sociis Puerisque ministrant;	25
His quoque discipulis patet almi ianua Ludi. <sup>11</sup>	
Nomine seu Pueri vociteris, sive Choristae,	
Non caput obtegitur pilio, crassove galero,	
Cimmeriisque togis vestiti inceditis omnes.	
Sex Camerae Pueris signantur, et una Choristis.	30
Ut magis hic mores serventur et ordo decorus,	
Praefecti camera tres praeponuntur in una.	
Purpureas Aurora fores ubi pandit ab ortu	
Eoo, et quinta cum linea tangitur umbra,	
Stridula spirantes campana reverberat auras.	35
Inde sonus subito somnosas perforat aures:	
'Surgite', Praefectus clamat, 'Num stertitis? ohe!	
Iam campana sonat; vos surgite, surgite, pigri.'	
Surgendum est: vestes, caligae, soleaeque petuntur,	
In classem properant; et si campana taceret,	40
Discincti inciperent psalmum cantare Latinum.	
Postea sint versae camerae, pexique capilli;	
Sternuntur lecti; facies sit lota manusque.	
Convocat ad Templum tandem campana secunda,	
In medio recte quae quintam dividit horam.	45
Iam Templum petitur; reseret vigil ostia functor,